
12. Medlemsforslag: Naturvejleder (2011-122707)
Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til medlemsforslag fra Linda Christensen om Naturvejleder.

INDSTILLING OG Beslutning

Det foreslås,

at der udvikles en projektide, som Lokaludvalget kan søge projektstøtte i 1.
Friluftsrådet til mhp. projektansættelse af en naturvejleder i 3 år.

at når projektideen er udviklet tager Lokaludvalget stilling til, om man vil bevilge 2.
halvdelen af lønnen til en naturvejleder.

(Medlemsforslag fra Linda Christensen)

Forslag og motivation

Baggrund
Lokaludvalget bevilgede i forsommeren 50-60.000 i støtte til nogle naturture sammen med en 
naturvejleder. Vi har nu modtaget en ansøgning på 140.000 til gennemførelse af 5 
ture/arrangementer. Der er tydeligvis stor interesse for den slags arrangementer lokalt, men jeg 
mener ikke, at Lokaludvalget får tilstrækkelig valuta for pengene.

Friluftsrådet har en pulje, hvorfra de bevilger projektstøtte til ansættelse af en naturvejleder i 3 år. 
Hvis man selv har en bevillig til halvdelen af lønnen, kan Friluftsrådet finansiere den anden halvdel. 
Forudsætningen er, at man har et projekt, som Friluftsrådet vil støtte 

Ved at få ansat vores egen naturvejleder vil Lokaludvalget selv kunne gennemføre ture i samarbejde 
med skoler, institutioner og foreninger på Østerbro samt offentlige arrangementer i øvrigt. 

Løsning

Forudsætningen for at få støtten er altså ud over dækning af halvdelen af lønnen, dvs. ca. 200.000 kr.
pr år, at man har en ide til et projekt, som Friluftsrådet kan støtte. Gennem mit medlemskab af 
bestyrelsen for Friluftsrådets Københavnskreds har jeg fået kontakt til en Naturvejleder, som har 
lovet at hjælpe med at udarbejde et projektforslag, der forhåbentlig vil kunne gå gennem 
Naturvejleder-udvalget.

Jeg forestiller mig projektet bygget op omkring at demonstrere byens natur for folk på Østerbro. 
Først og fremmest med udgangspunkt i Fælledparken, som kommunen brugte til at beskrive 
bynaturen med forslag til styrkelse af denne. Men vi har jo også perler som Naturparken ved 
Mindelunden og Østre Gasværk samt havnen og Sortedams søen. Endelig mener jeg, at en del 
kræfter skulle lægges i Nordhavnen, hvor der både langs ’nordkysten’ og på vestsiden er små 
attraktive naturområder. Også den større natur på Amager Fælled og Saltholm kunne bruges som 
mål for naturoplevelser. 

Rent praktisk skal ansættelsen nok ske i samarbejde med Miljøpunktet. Der skal derfor tages kontakt 
til dem for at høre om de ville være indstillet på et samarbejde om projektet.

Hvis reservation af 200.000 kr. hvert år i 3 år er for stort et beløb for Lokaludvalget, kan man også 



foreslå et samarbejde med Nørrebro eller Bispebjerg. Men så får vi selvfølgelig også mindre glæde af 
den pågældende

Den videre proces

Hvis der er interesse for ideen arbejder Linda videre med at udvikle et projekt, der fremlægges til 
behandling i Lokaludvalget

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.
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